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Luxembourg, 19. desember 2008 
 

 
PRESSEMELDING 07/2008 

 
 

Dom i forente saker E-11/07 og E-1/08 
Olga Rindal og Therese Slinning mot staten v/Dispensasjons- og klagenemnda for 

behandling i utlandet  
 
PASIENTMOBILITET INNEN VISSE GRENSER  
 
Ved dom avsagt i dag har EFTA-domstolen gitt en rådgivende uttalelse til svar på 
spørsmål forelagt av Borgarting lagmannsrett og Oslo tingrett – angående tolkningen av 
reglene om fri bevegelighet for tjenester. EFTA-domstolen fant at EØS-stater på visse 
vilkår kan begrense pasienters rett til dekning av utgifter til sykehusbehandling i utlandet.  
 
Saksøkerne i prosessene for de nasjonale domstolene, Olga Rindal og Therese Slinning, 
som begge er bosatt i Norge, reiste til andre EØS-stater for å motta behandling der. 
Rindal lider under kroniske nakke- og ryggsmerter etter en bilulykke. Slinning, som også 
ble utsatt for en bilulykke, pådro seg en alvorlig hjerneskade og hadde behov for et 
spesialisert rehabiliteringstilbud. Søksmålene gjelder den norske statens avslag på 
dekning av utgiftene til behandlingene i utlandet.  
 
I begge saker anfører den norske staten for de nasjonale domstolene at behandlingene 
mottatt i utlandet ikke var anerkjent innen legevitenskapen, dvs. at de måtte anses som 
eksperimentelle eller utprøvende. De nasjonale domstolene spurte EFTA-domstolen om 
det er forenlig med EØS-retten å nekte dekning av utgifter til ikke anerkjent behandling i 
utlandet når det ikke er noen rett til slik behandling i hjemstaten.  
 
EFTA-domstolen besvarte spørsmålet bekreftende. Dette gjelder hvis behandlingen ikke 
tilbys av hjemstaten eller hvis hjemstaten bare tilbyr den i form av forskningsprosjekter 
eller unntaksvis fra sak til sak. Vurderingen av hvorvidt en behandling er anerkjent må 
bygges på internasjonal legevitenskap.  
 
Videre hadde Dispensasjons- og klagenemnda for behandling i utlandet nektet dekning av 
utgifter fordi adekvat behandling var tilgjengelig i Norge. I denne henseende fant EFTA-
domstolen at hvis en pasient ellers har rett til den aktuelle behandlingen, utgjør det en 
restriksjon på den frie bevegelighet for tjenester å prioritere behandling gitt innenfor den 
nasjonale helsetjenesten. Imidlertid kan denne restriksjonen rettferdiggjøres av en 
målsetning om å opprettholde et balansert helse- og sykehustilbud tilgjengelig for alle, så 
fremt staten gir behandlingen innen en medisinsk forsvarlig frist og forutsatt at den 
hjemlige behandlingen er like virkningsfull som behandlingstilbudet pasienten har søkt 
seg til i utlandet.  
 
Dommen er tilgjengelig i fulltekst på internett, se www.eftacourt.int.  
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Denne pressemeldingen er ikke et offisielt dokument. Vennligst merk at EFTA-
domstolen ikke kan kommentere saken.  
 


